PAGE
5

           РАШЭННЕ                                                                   РЕШЕНИЕ
 29 марта  2022 г.   60/1
   Об  утверждении   отчета
   об исполнении

   бюджета  за 2021 год

        На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного Кодекса Республики Беларусь   Проземлянский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Проземлянского сельского Совета депутатов за 2021 год по доходам в сумме 75 972,00 рублей,  по расходам в сумме 77 367,00 рублей.
        2. Настоящее  решение  вступает  в  силу после  его  официального  опубликования.
Председатель                                                                  Н.И.Ярох
Приложение

                                                                                      к решению Проземлянского

               сельского Совета депутатов

                                                                     29.03.2022 № 60/1

 ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2021 год

                                                                                                                                      . рублей

	Показатели

районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
 в соответствии с законодательными актами
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	74124,00
	74124,00
	74219,63

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	59274,00
	59274,00
	59346,85

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	59274,00
	59274,00
	59346,85

	Подоходный налог с физических лиц -всего
	59274,00
	59274,00
	59346,85

	в т.ч. подоходный налог с физических лиц
	57676,00
	57676,00
	57676,59

	подоходный налог с физических лиц, исчисленный по суммам доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1400,00
	1400,00
	1400,06

	подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	47,00
	47,00
	72,68

	подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	15,00
	15,00
	22,67

	подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	136,00
	136,00
	174,85

	Налоги     на    собственность
	13851,00
	13851,00
	13873,28

	Налоги  на  недвижимое  имущество
	5998,00
	5998,00
	6020,18

	Земельный  налог
	5998,00
	5998,00
	6020,18

	Из   них  земельный  налог  с  физических  лиц
	5998,00
	5998,00
	6020,18

	Налоги  на  остаточную  стоимость имущества
	7853,00
	7853,00
	7853,10

	Налог  на  недвижимость
	7853,00
	7853,00
	7853,10

	Из них налог на недвижимость  физических  лиц
	7853,00
	7853,00
	7853,10

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	-
	-
	-

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности

	Из  них  налог за владение собаками

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	999,00
	999,00
	999,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	999,00
	999,00
	999,50

	Государственная пошлина
	999,00
	999,00
	999,50

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1848,00
	1848,00
	1857,69

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	314,00
	314,00
	314,52

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	314,00
	314,00
	314,52

	 Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	314,00
	314,00
	314,52

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	1488,00
	1488,00
	1496,33

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1488,00
	1488,00
	1496,33

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46,00
	46,00
	46,94

	Добровольные взносы (перечисления)
	5,00
	5,00
	5,00

	Поступление средств самообложения
	5,00
	5,00
	5,00

	Иные неналоговые доходы
	41,00
	41,00
	41,94

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-
	*-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления

	Дотации

	Иные межбюджетные трансферты

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	75972,00
	75972,00
	76077,32

	РАСХОДЫ

	Общегосударственная   деятельность
	77367,00
	77367,00
	77049,20

	Государственные  органы  общего   назначения
	61600,00
	61600,00
	61387,20

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	61600,00
	61600,00
	61387,20

	Резервные  фонды

	Резервные    фонды   местных  исполнительных  и  распорядительных органов

	Расходы за счет резервных фондов местных исполнительных и распорядительных органов
	523,00
	523,00
	312,00

	Другая  общегосударственная  деятельность
	2563,00
	2563,00
	2458,00

	Иные  общегосударственные вопросы
	2563,00
	2563,00
	2458,00

	Из    них

	расходы    на  материально -  техническое обеспечение общественных  пунктов
	20,00
	20,00
	20,00

	расходы  по поощрению   органов территориального  общественного самоуправления
	951,00
	951,00
	951,00

	расходы  на  снос  ветхих  и  пустующих  домов
	1400,00
	1400,00
	1400,00

	расходы  за  счет   средств  самообложения
	5,00
	5,00

	Расходы за счет резервных фондов местных исполнительных и распорядительных органов
	187,00
	187,00
	87,00

	Межбюджетные трансферты
	13204,00
	13204,00
	13204,00

	Иные текущие межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	13204,00
	13204,00
	13204,00

	Национальная  экономика
	-
	-
	-

	Другая деятельность в области национальной экономики
	-
	-
	-

	Имущественные    отношения,  картография и геодезия
	-
	-
	-

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	77367,00
	77367,00
	77049,20

	Превышение доходов над расходами (+)

	Превышение расходов  над  доходами (-)

	-971,88

	Получено бюджетных кредитов

	Погашено бюджетных кредитов

	Внутреннее     финансирование

	Изменение остатков средств бюджета

	971,88

	Остатки на начало  отчетного  периода

	5468,72

	остатки на конец отчетного периода

	4496,84